МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от  28 августа  2020 года  № 161-од

О закреплении территорий

 за государственными бюджетными общеобразовательными

учреждениями городского округа Похвистнево

 и муниципальных районов Исаклинский, Камышлинский,

Клявлинский, Похвистневский для обучения граждан

по общеобразовательным программам дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования» и в целях урегулирования порядка

приема граждан в государственные бюджетные общеобразовательные

учреждения, расположенные на территории городского округа

Похвистнево и муниципальных районов Исаклинский, Камышлинский,

Клявлинский, Похвистневский, на обучение по общеобразовательным

программам дошкольного образования приказываю:

      1. Закрепить определенные территории за государственными

бюджетными общеобразовательными учреждениями (далее – ГБОУ),

реализующими образовательные программы дошкольного образования

городского округа Похвистнево и муниципальных районов Исаклинский,

Камышлинский, Клявлинский,  Похвистневский (Приложение № 1).

 2. Директорам общеобразовательных учреждений,

подведомственных Северо-Восточному управлению министерства

образования и науки Самарской области, обеспечить прием в

общеобразовательные учреждения всех граждан, имеющих право на

получение дошкольного образования и проживающих на закрепленной за

общеобразовательным учреждением территории.

Приложение № 1

к приказу

СВУ МОиНСО

от 28.08.20 № 161-од

п/п Образовательное учреждение Закрепленная за образовательными

учреждениями территория

городской округ Похвистнево

1. СП «Детский сад Умка» ГБОУ СОШ № 1

города Похвистнево,

СП «Детский сад  Ручеек» ГБОУ СОШ

№ 1 города Похвистнево,

СП «Детский сад Журавушка»  ГБОУ

СОШ № 1 города Похвистнево,

СП «Детский сад Лад» ГБОУ гимназия

им. С.В. Байменова города Похвистнево,

СП «Детский сад  Сказка» ГБОУ гимназия

им. С. В.  Байменова  города Похвистнево,

СП «Детский сад  Крепыш» ГБОУ  СОШ

№ 3 города Похвистнево,

СП «Детский сад  Алёнушка» ГБОУ  СОШ

№ 3 города Похвистнево,

СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ  СОШ

№ 3 города Похвистнево,

СП «Детский сад  Улыбка» ГБОУ ООШ

№ 4 города Похвистнево,

СП «Детский сад Лучики» ГБОУ СОШ

№ 7 города Похвистнево,

СП «Детский сад  Планета детства» ГБОУ

СОШ №7 города Похвистнево,

СП «Детский сад  Василёк» ГБОУ СОШ

пос. Октябрьский г.о. Похвистнево

г. Похвистнево, пос. Октябрьский

г.о. Похвистнево

муниципальный район Исаклинский

2.  СП «Детский сад Аленушка»  ГБОУ СОШ

им. М.К. Овсянникова с. Исаклы,

СП  «Детский сад Теремок»  ГБОУ СОШ

им. М.К. Овсянникова с. Исаклы,

СП «Детский сад Золотой ключик» ГБОУ

СОШ  им. М.К. Овсянникова с. Исаклы,

СП «Детский сад  Семицветик»

Саперкинского филиала ГБОУ СОШ им.

М.К. Овсянникова с.Исаклы,

СП «Детский сад  Ладушки»

Смольковского  филиала ГБОУ СОШ им.

М.К. Овсянникова  с. Исаклы,

СП «Детский сад Колокольчик» ГБОУ

СОШ  с. Мордово-Аделяково,

СП «Детский сад Колосок» ГБОУ СОШ с.

Новое Якушкино,

с. Исаклы, с. Старое Вечканово, с.

Саперкино, с. Багряш, с. Ключи, с.

Смольково, с. Старая Чесноковка,

дер. Черная Речка, дер. Два Ключа,

дер. Новый Байтермиш, дер.

Красный Берег, дер. Новая

Чесноковка, дер. Вербовка, дер.

Владимировка, пос. Ильинский, пос.

Зеленовский, пос. Новоключевский,

пос. Средний,пос. Никольский, пос.

Верхний, пос. Клин, с. Большое

Микушкино, с. Малое Ишуткино,

дер. Малое Микушкино, пос.

Лесной, с. Новое Ганькино, дер.

Ганькин Матак, пос. Каменка, с.

Новое Якушкино, с. Самсоновка,

СП «Детский сад Алёнушка»

Самсоновского филиала ГБОУ СОШ с.

Новое Якушкино,

СП «Детский сад Звёздочка»

Сухариматакского филиала ГБОУ СОШ с.

Новое Якушкино,

СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ

с. Новое Ганькино,

СП «Детский сад Берёзка» ГБОУ СОШ им.

В.С. Чекмасова с. Большое Микушкино,

СП «Детский сад Берёзка» ГБОУ СОШ им.

В.С. Чекмасова с. Большое Микушкино,

СП «Детский сад Радуга»

Маломикушкинского филиала  ГБОУ

СОШ им. В.С. Чекмасова с. Большое

Микушкино,

СП «Детский сад Ивушка»  ГБОУ ООШ д.

Два Ключа,

СП «Детский сад Родничок» ГБОУ СОШ

пос. Сокский

дер. Сухарь Матак, дер. Старый

Шунгут. дер. Новый Шунгут, дер.

Старая Боголюбовка, с. Мордово-

Аделяково, с. Мордово-Ишуткино,

пос. Ивановка, пос. Нижняя

Алексеевка, пос. Сокский, пос. Семь

Ключей, с. Убейкино, дер. Два

Ключа, пос. Пригорки, пос. Зеленый.

муниципальный район Камышлинский

3.  СП «Детский сад Василёк» ГБОУ СОШ

с. Русский Байтуган,

СП «Детский сад Улыбка» ГБОУ СОШ

с. Камышла,

СП «Детский сад Берёзка»   ГБОУ СОШ

с. Камышла,

СП «Детский сад Карлыгач»
Балыклинского филиала   ГБОУ СОШ

 с. Камышла,

СП «Детский сад Ляйсан»  ГБОУ СОШ  с.

Новое Усманово,

СП "Детский сад Сандугач" ГБОУ СОШ с.

Новое Усманово,

ГКП Никиткинского филиала  ГБОУ СОШ

с. Новое Усманово,

СП «Детский сад Солнышко»  ГБОУ СОШ

с. Старое Ермаково,

 СП «Детский сад Радуга» Чулпанского

филиала ГБОУ СОШ  с. Старое Ермаково,

СП «Детский сад Ромашка»

Новоермаковского филиала   ГБОУ СОШ

с. Старое Ермаково.

с. Камышла, дер. Давлеткулово, пос.

Бузбаш, с. Степановка, с. Старая

Балыкла, с. Новая Балыкла, с.

Степные Выселки, с. Старое

Ермаково, с. Новое Ермаково, пос.

Чулпан, с. Новое Усманово, с.

Неклюдово, с. Старое Усманово, с.

Никиткино, дер. Дурасово, дер.

Хмелевка, пос. Старя Чаговска, с.

Русский Байтуган с. Чувашский

Байтуган, с. Татарский Байтуган,

пос. Красный Яр.

муниципальный район Клявлинский

4. СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ

№ 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино,

СП «Детский сад Алёнушка» ГБОУ СОШ

№ 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино,

СП «Детский сад Берёзка» Пронинского

филиала ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина

ж.-д. ст. Клявлино,

ст. Клявлино, село Клявлино, пос.

Горелый Колок, с. Новые Сосны, с.

Старые Сосны, с. Новый Малауш,

пос. Черемушки, пос. Реприновка, с.

Назаровка, с. Балахановка, с. Русское

Добрино, пос. Сходнево, пос.

Сухаречка, пос. Долгоруково, пос.

СП «Детский сад  Родничок»

Резяпкинского  филиала ГБОУ СОШ № 2

им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино,

ГКП Резяпкинского филиала ГБОУ СОШ

№ 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино,

СП «Детский сад Колосок» ГБОУ СОШ

с. Борискино-Игар,

ГКП ГБОУ СОШ с.Чёрный Ключ,

ГКП Усаклинского филиала ГБОУ СОШ

с.Чёрный Ключ,

ГКП Чув.Абдикеевского филиала ГБОУ

СОШ с.Чёрный Ключ,

ГКП Зеленоключевского филиала ГБОУ

СОШ с.Чёрный Ключ,

ГКП ГБОУ СОШ с. Старый Маклауш,

ГКП Ново-Семенкинского филиала ГБОУ

СОШ с. Старый Маклауш,

СП «Детский сад Сказка» ГБОУ СОШ

с. Старый Маклауш,

ГКП в с. Старое Семенкино.

Черемшанка, пос. Петропавловка,

д. Средняя Речка, разъезд

Чистаковка, пос. Красная Елха,

д. Софьино, д. Ключевка, д. Дубенка,

с. Черный Ключ, с. Резяпкино,

с. Усакла, д. Чув.Авдикеево,

д. Репринцево, д. Зеленый Ключ,

д. Верхний Ключ, д. Ойкино,

с. Ерыкла, с. Степное Дурасово,

пос. Северный, с. Старый Маклауш,

с. Петровка, пос. Березовая Поляна,

д. Иваново-Подбельск, ж/д разъезд

Маклауш, ЛПДС «Елизаветинка»

д. Новый Кузбулат, с. Старое

Семенкино, С. Новое Семенкино,

с. Ерилкино, с. Борискино-Игар,

ст. Пронино, с. Старый Байтермиш,

пос. Подгорный Дол, пос.

Воскресеновка, пос. Чикмалиновка,

д. Владимировка.

муниципальный район Похвистневский

5. СП «Детский сад Улыбка» ГБОУ СОШ

с. Алькино,

СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ

с. Большой Толкай,

СП «Детский сад Родничок» ГБОУ ООШ

им. П.В. Алексахина с. Красные Ключи,

Егинский филиал ГБОУ ООШ им. П.В.

Алексахина с. Красные Ключи,

СП «Детский сад Березка» ГБОУ СОШ с.

Кротково,

Исаковский филиал ГБОУ СОШ с.

Кротково,

СП «Детский сад Тополек» ГБОУ ООШ с.

Малое Ибряйкино,

СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ ООШ

с. Малый Толкай,

СП «Детский сад Василек» ГБОУ СОШ

им. В.В. Еремеева с. Нижнеаверкино,

СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ

с. Новое Мансуркино,

СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

Первомайский филиал ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

Мочалеевский филиал ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск,

СП «Детский сад Березка» ГБОУ СОШ им.

Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино,

Султангуловский филиал ГБОУ СОШ им.

Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино

с. Алькино, пос. Нугайка,

пос. Красный Мост, с. Большой

Толкай, с. Красный Ключи,

с. Большая Ега, с. Кротково,

с. Исаково, с. Мочалеевка, с. Абдул-

Завод, пос. Атамановский,

с. Алешкино, с. Малое Ибряйкино,

пос. Ясная Поляна, пос. Мартыновка,

пос. Ягана-Ту, пос. Перле-Вейсе,

с. Малый Толкай, пос. Шиповка, пос.

Камышевка, ж/д разъезд Тунгуз.

с. Нижнеаверкино, пос. Матьян, пос.

Таволжанка, ж/д разъезд Муравка,

с. Новое Мансуркино, с. Сосновка,

с. Подбельск, с. Мочалеевка,

с. Первомайск, с. Нижнеягодное,

пос. Пример, пос. Верхний Кинель,

пос. Среднеягодное, ж/д разъезд

Чувикс, пос. Волжанка,

с. Рысайкино, с. Султангулово, пос.

Ново-Рысайкино, пос. Терегель,

с. Савруха, с. Северный Ключ,

с. Александровка, пос. Вязовка, пос.

Антоновка, пос. Березовка, пос.

Дмитриевка, пос. Васильевка,

с. Среднее Аверкино с. Ахрат, пос.

Чекалинка, пос. Красная Нива, пос.

Филиповка, пос. Ново-Никольский,

с. Старый Аманак, с. Новый Аманак,

с. Старое Мансуркино,

СП «Детский сад Пчелка» ГБОУ СОШ

Н.Т. Кукушкина с. Савруха,

Североключевский филиал ГБОУ СОШ

Н.Т. Кукушкина с. Савруха,

СП «Детскй сад Ивушка» ГБОУ СОШ с.

Среднее Аверкино,

Ахратский филиал «Детский сад

Солнышко» ГБОУ СОШ с. Среднее

Аверкино,

СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ

им. А.М. Шулайкина с. Старый Аманак,

СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ

с. Староганькино,

СП «Детский сад Колосок» ГБОУ СОШ

им. П.В. Кравцова,

СП «Детский сад Колокольчик» ГБОУ

ООШ с. Стюхино,

СП Детский сад "Теремок" ГБОУ школа-

интернат  с. Малый Толкай.

с. Староганькино, пос.

Малоганькино, с. Старопохвистнево,

пос. Сукаевка, пос. Земледелец, пос.

Ятманка, пос. Новая Точка,

с. Стюхино, пос. Калиновка, пос.

Нестеровка.